

رئیس جمهور:

**به همکاری
بامردم
باوردارم**



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۰۸۰

شنبه ۱۳ شوال ۱۴۴۶
۱۳ آذر ۱۳۹۴
قیمت: ۲۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

سید جلال ساداتیان در گفت و گو با «آرمان ملی»:

چین هدف اصلی آمریکاست نه ایران

آرمان ملی: اهمیت و حساسیت این دور از مذاکرات موجب شده که گمانه‌زنی‌های مختلفی در این زمینه ارائه شود. تردید نیست که این دور از گفت و گو، مبتنی بر تصمیمی ملی است و از این زاویه موضوعات شکلی مانند مستقیم یا غیر مستقیم بودن آن اهمیت چندانی ندارد، هر چند هنوز برخی در این باره صحبت می‌کنند، برخی دیگر در داخل کشور مذاکره با آمریکا را برخلاف غرور ملی می‌خوانند.

صفحه ۷

«آرمان ملی» از تحولات داخلی گزارش می‌دهد

جدال قالیباف با مخالفان پاستور در بهارستان

کنعانی مقدم: قالیباف از تجربیات برجای لاریجانی استفاده کند



سخن روز

مذاکرات ویژه، مستمر و اثرگذار

علی اصغر زرگر

کارشناس روابط بین الملل

مذاکرات میان ایران و ایالات متحده آمریکا از جهات گوناگون باگفت و گوهای دیگر کشورها متفاوت است. این تفاوت صرفاً به دلایل تاریخی یا سیاسی محدود نمی‌شود، بلکه در سازوکار، فضای عمومی، بازیگران و پنهان و آشکار و ...

صفحه ۲

«آرمان ملی» گزارش می‌دهد

خوب و بد مالیات در بودجه ۱۴۰۴

کارشناسان در گفت و گو با «آرمان ملی» بررسی کردند

تاثیرات مذاکره بر اقتصاد ایران

آلبرت بغازیان: مذاکره شروعی برای بهبود و خامت تحریم‌هاست

غلامعلی جعفرزاده: باید برای سناریوهای مختلف برنامه داشته باشیم

صفحه ۴

یادداشت

تاثیر مدیرگرا آمد بر حکمرانی

محمدحسن آصفری

تحلیلگر مسائل سیاسی

ابتدای یادداشت در مورد این صحبت «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری آمریکا که گفته با مذاکره باید جلوی قدرت و پیشرفت ایران را گرفت باید اضافه کنم که واشینگتن یا هدف جلوگیری از پیشرفت ایران، همیشه از راهی وارد شدند ...

ادامه در همین صفحه

«آرمان ملی» گزارش می‌دهد

داستان دنباله دار مرگ تلخ معدنچیان

آرمان ملی: تلخکامی این روزها، برای کارگران معدن و فعالان حوزه کارگری، یکی دوتا نبود. در هفته‌ای که گذشت، در معادن ایران انگار همچنان زمستان بود و بهار برای معدنچیان و خانواده‌هایشان، امتداد همان سرمای

صفحه ۹

۴ نوع مذاکره به روایت منوچهر متکی

آرمان ملی: وزیر اسبق امور خارجه با اشاره به مذاکره غیرمستقیم ایران و آمریکا اظهار داشت: آمریکایی‌ها سالیان طولانی علاقه مند بود که به ایران حمله نظامی کند. زمانی که آن‌ها به افغانستان وارد شدند، زرمزه‌هایی را شروع کردند که بعد از افغانستان نوبت ایران خواهد بود و پس از ورود به عراق نیز همین صحبت‌ها مطرح شد. منوچهر متکی گفت: آقای جورج بوش در دو سال آخر ریاست جمهوری‌اش به طور مکرر در مصاحبه‌ها می‌گفت گزینه نظامی روی میز است اما آواز او را به دل از کاخ سفید رفت و قادر به حمله به ایران نبود. اکنون نیز آمریکایی‌ها این معنا را در ذهن دارند اما تاکنون موفق نشده‌اند و باید به دنبال دلایل آن بود؛ آن‌ها آن قدر هزینه‌ها را برای خودشان سنگین ارزیابی می‌کنند که نمی‌توانند در محاسباتشان تصور حمله به ایران به راحتی جا بگیرد. وی افزود: بر این اساس احتمال حمله آمریکا وجود ندارد هر چند که باید همواره آمادگی دفاعی وجود داشته باشد. اکنون نیز مذاکرات غیرمستقیم است که باید از تدبیر هوشمندانه رهبر معظم انقلاب در مدیریت این مذاکرات در شکل و محتوا تقدیر کرد. این نماینده تهران با بیان اینکه چهار نوع مذاکره وجود دارد، گفت: نوع اول مذاکرات مستقیم است که مذاکره معمول در دنیا محسوب می‌شود. ایران جز با دو رژیم، با بقیه کشورهای مذاکرات مستقیم دارد. وی نوع دوم مذاکره را محرمانه خواند و گفت: در این نوع مذاکره، طرفین نمی‌خواهند آشکار کنند که با یکدیگر مذاکره کرده‌اند مانند مذاکرات برخی از کشورهای عربی با اسرائیل. متکی با بیان اینکه نوع سوم مذاکره، دیپلماسی مسیره‌دست است، گفت: در این مذاکره، افراد غیررسمی اما مرتبط با دولت‌ها با یکدیگر مذاکره می‌کنند. این موضوع در دنیا مرسوم است؛ ایران و آمریکا در گذشته مذاکرات مسیره‌دست داشته‌اند و چهره‌هایی از ایرانی‌ها و آمریکایی‌ها که مسئولیت رسمی نداشتند، با یکدیگر گفت و گو کردند. وی نوع آخر مذاکرات را غیرمستقیم خواند و افزود: این نوع مذاکره مانند مذاکرات سوریه و اسرائیل است؛ حافظ اسد و بشار اسد هیچ‌گاه با اسرائیل به طور مستقیم مذاکره نکردند اما در شرایطی پذیرفتند به صورت غیرمستقیم مذاکره کنند که واسطه ترکیه بود. در آن زمان اسرائیلی‌ها با ترکیه و ترکیه با سوریه مذاکره می‌کردند. وزیر اسبق امور خارجه بیان کرد: درباره مذاکرات ایران، اساساً موضوع رژیم صهیونیستی مطرح نیست چون ما موجودیت آن را غیرمستقیم و غیرقانونی می‌دانیم، اما درباره آمریکا، رژیمش را قانونی می‌دانیم و از مذاکره با آن گریز نداریم که اینگونه سابقه مذاکرات مستقیم با آمریکایی‌ها نیز وجود دارد. از جمله در قوه برجام و عراق؛ در دوران مسئولیت من در وزارت خارجه ما سه دور با آمریکایی‌ها پیرامون مسئله عراق مذاکره کردیم، وی در جمع بندی با بیان اینکه مذاکرات ایران و آمریکا غیرمستقیم است، گفت: ما امیدوار هستیم عقلاً آمریکا تدبیری بیندیشد که در ارزیابی تیم مذاکره کننده ما، جدیت و صداقت آن‌ها برای مذاکره به اثبات برسد.

بین المللی را تهدید فرض کنید آنها به تهدید تبدیل می‌شوند. آیا این تهدیدها ضروری است؟ آیا ضروری است که به جای ۰.۶ سنت، ۲۵ سنت هزینه مبادلات تجاری بدهیم که ۱۹ سنت آن به جیب کاسبان تحریم برود؟ وی تصریح کرد: اگر از من بپرسید سال ۱۴۰۴ چه خواهد شد؟ می‌گویم آنچه خواهد شد که شما بخواهید؛ هم می‌تواند سال پیروزی و هم می‌تواند سال سقوط ما شود. مردم ایران بزرگ‌تر از آن هستند که به آنها سقوط را تحمیل کنیم. وی در خصوص استعفا خود از معاونت رئیس جمهور بیان کرد: من را استعفا دادند... باور کنید فرقی می‌کند پزشکشان باشد یا جلیلی. ما باید با دنیا در جنگ باشیم؟ چرا باید با مردم خود جنگیم؟ چرا باید حجاب زنان را خاکریز بدانیم؟ شما وقتی خانم‌ها را تهدید می‌کنید آن وقت حجاب تهدید است. چرا از اینترنت می‌ترسید؟ ما در روابط بین الملل و علوم انسانی یک تئوری داریم. اگر شما بنده را تهدید نمی‌کنید، من هم به رغم تلخی‌ها که در این شش ماه کشیدم - که اصلاً در عمر خود نکشیده‌ام - از اینکه برای آقای پزشکشان کت در آوردم پشیمان نیستم. من در نیروگاه‌های اتمی، با تاکیدی که که مقام معظم رهبری در طی این سال‌ها داشتند، برنامه تولید ۲ هزار مگاوات را آغاز کرده‌ایم. اسلامی ادامه داد: امروز به لطف الهی طراحی نیروگاه‌ها ما در مسیر فناوری است. ادامه داد: با وجود همه اینکه مسیر ما مسیر کاملاً روشنی است، گفت: در بحث انرژی هسته‌ای، مهم‌ترین برنامه‌های ایران ایجاد نیروگاه‌های اتمی

محمد جواد ظریف مطرح کرد

تلخی‌های این شش ماه را هیچ تجربه نکرده بودم

این هویت بود. چین هم همین وضعیت را داشت اما در سال ۱۹۷۳ تصمیم گرفت با گذشته خود آشتی کند. ما تو به نوعی قهرمان پایان تحقیر چین بودی. بی خود می‌گویند بزرگ‌ترین خدمت ما تو به چین این بود که مرد و سال ۷۶ را سال شروع پیشرفت چین می‌بینند. وی اضافه کرد: ما نه جام زهر و نه باگشت به عقب نیاز داریم، بلکه برش به جلو نیاز داریم. ظریف عنوان کرد: ما بهترین منابع انسانی، بهترین توان ژئوپلیتیک را داریم، اما چرا باید با دنیا در جنگ باشیم؟ چرا باید با مردم خود جنگیم؟ چرا باید حجاب زنان را خاکریز بدانیم؟ شما وقتی خانم‌ها را تهدید می‌کنید آن وقت حجاب تهدید است. چرا از اینترنت می‌ترسید؟ ما در روابط بین الملل و علوم انسانی یک تئوری داریم. اگر شما بنده را تهدید نمی‌کنید، من هم به رغم تلخی‌ها که در این شش ماه کشیدم - که اصلاً در عمر خود نکشیده‌ام - از اینکه برای آقای پزشکشان کت در آوردم پشیمان نیستم. من در نیروگاه‌های اتمی، با تاکیدی که که مقام معظم رهبری در طی این سال‌ها داشتند، برنامه تولید ۲ هزار مگاوات را آغاز کرده‌ایم. اسلامی ادامه داد: امروز به لطف الهی طراحی نیروگاه‌ها ما در مسیر فناوری است. ادامه داد: با وجود همه اینکه مسیر ما مسیر کاملاً روشنی است، گفت: در بحث انرژی هسته‌ای، مهم‌ترین برنامه‌های ایران ایجاد نیروگاه‌های اتمی

آرمان ملی: معاون مستعفی راهبردی رئیس جمهور اظهار داشت: سال ۲۰۱۶ گفته بودم در دنیا پهبادهایی ساخته‌اند که می‌توانند تعداد زیادی از آن‌ها را با هواپیمای باری به یک کشور بدهند و این پهبادها اهداف از قبیل تعیین شده را بزنند. در ایران جوابی که به من دادند این بود که می‌خواهند تورا مرعوب کنند. بازی امروز بازی مقطعی بر اساس منافع فوری یا میان مدت است؛ آقای کسینجر هم در کتابش می‌نویسد امروز بازی ائتلاف‌های موقت است. محمد جواد ظریف در ویدئویی گفت: اروپا از آمریکا نمی‌تواند توقع داشته باشد همواره در کنار اروپا باشد. این به خاطر فرق ترامپ و بایدن نیست بلکه به خاطر این است که دنیا، توان داخلی کشورمان اعتمادکنیم و مدیرانی را انتخاب کنیم که به توانمندی‌های داخلی اعتماد به‌توان می‌توانند توان داخلی کشور را بالا بدهند و در مقابل فشارها و تحریم‌ها مقاومت بیشتری ایجاد کنند. آمریکا و هم‌پیمانانش همیشه در تلاش بودند تا با تحریم‌ها و توطئه‌های مختلف، جلوی پیشرفت ایران را بگیرند. اما ملت ایران با تکیه بر توانمندی‌های داخلی و حمایت از نخبگان و دانشمندان، توانستند این موانع را پشت سر بگذارند و به دستاورد‌های بزرگی نائل شوند. ملت ایران باید همچنان به توان داخلی خود اتکا کند و با انتخاب مدیران شایسته و کارآمد، مسیر پیشرفت و توسعه را ادامه دهد.

دومین ناو هواپیمابر در خاورمیانه

فرماندهی مرکزی آمریکا (سنکتام) از ورود ناو هواپیمابر «یواس اس کارل وینسون» به خاورمیانه خبر داد. سنکتام اعلام کرد این ناو هواپیمابر مجهز به هواپیمای اف-۳۵ به خاورمیانه رسیده و در کنار ناو هواپیمابر «یواس اس هری اس ترومن» نیروی دریایی مشغول فعالیت است. پیش از این، «شان پارتل» سخنگوی پنتاگون طی بیانیه‌ای بدون اشاره به زمان دقیق، اعلام کرده بود که ناوگروه هواپیمابر «یواس اس کارل وینسون» به خاورمیانه اعزام شده و به ناو هری ترومن خواهد پیوست. ناو کارل وینسون در هفته‌های اخیر در اقیانوس‌های آرام و هند بود. پارتل با تکرار برخی ادعاهای بی‌اساس درباره سیاست‌های منطقه‌ای ایران، گفت که اگر ایران با نیروهای نیابتی این کشور، پرسنل و منافع آمریکا در منطقه را تهدید کند، ایالات متحده برای دفاع از مردم خود اقدام قاطعی انجام خواهد داد.